# Bekanntmachung einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Saal

Sitzungstermin:		Uhrzeit:	
	Dienstag, den 05.03.2019	19:30 Uhr	
Ort der Sitzung:	in der FFw Saal, Neue Straße 6	in der FFw Saal, Neue Straße 6b	

## Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 5. Einwohnerfragestunde
- Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung (18.12.2018)
- Beratung und Beschlussfassung Haushaltssatzung mit -plan 2019 Gemeinde Saal
- 8. Dringlichkeitsbeschluss FAG 2020 Die einmalige und gemeinsame Chance von Land und Kommunen zur Stärkung der kommunalen Selbstverwaltung nutzen!
- 9. Beschluss über die Festlegung des Stichwahltermins für die Wahl einer/eines ehrenamtlichen Bürgermeisterin oder Bürgermeisters
- 10. Beschluss zur Annahme von Spenden

#### Nichtöffentlicher Teil

- 11. Stellungnahme der Gemeinde Saal zum Bauantrag für das Vorhaben Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Terasse und Stellplätzen sowie Aufschüttungen
- 12. Stellungnahme der Gemeinde Saal zum Antrag auf Vorbescheid für das Vorhaben Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelgarage

- Stellungnahme der Gemeinde Saal zum Bauantrag für das Vorhaben private
  Nutzung eines Containers als Wohnbereich
- 14. Stellungnahme der Gemeinde Saal zum Antrag auf Bauvorbescheid für das Vorhaben Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Garage
- 15. Verkauf einer Teilfläche von ca. 400m² der Gemarkung Neuendorf-Hof, Flur 12, Flurstück 116
- 16. Stellungnahme der Gemeinde zum Bauantrag für das Vorhaben Neubau einer Garage und Umbau des Stallgebäudes
- 17. Verkauf des Flurstücks 123 der Flur 12, Gemarkung Saal

## Öffentlicher Teil

- 18. Bekanntgabe der Beschlüsse, die im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasst wurden
- 19. Schließung der Sitzung

Die Beschlüsse der letzten Sitzungen können während der Sprechzeiten im Amt Barth eingesehen werden.

Barth, den 25.02.2019

Gez. Wolfgang Pierson Bürgermeister